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ADMINISTRACIÓN DEL ESTADO

ORDEN 2027/2007, de 28 de junio,

por la que se desarrolla parcialmente el

Real Decreto 939/2005, de 29 de ju-

nio, por el que se aprueba el Reglamento

General de Recaudación, en relación con

las entidades de crédito que prestan el

servicio de colaboración en la gestión re-

caudatoria de la Agencia Estatal de Ad-

ministración Tributaria.. (B.O.E. nº 163,

de lunes, 09 de julio de 2007)

ORDEN 2243/2007, de 24 de julio,

por la que se amplía el plazo de presen-

tación de las declaraciones del Impuesto

sobre Sociedades y del Impuesto sobre la

Renta de no Residentes correspondientes

a establecimientos permanentes y a enti-

dades en régimen de atribución de rentas

constituidas en el extranjero con presencia

en territorio español para aquellos sujetos

pasivos cuyo período impositivo finalice

entre el 29 de diciembre de 2006 y el 4

de enero de 2007.. (B.O.E. nº 177, de

miércoles, 25 de julio de 2007)

REAL DECRETO 1065/2007, de 26 de

julio, por el que se aprueba el Reglamen-

to General de las actuaciones y los proce-

dimientos de gestión e inspección tributa-

r ia y de desarrol lo de las normas

comunes de los procedimientos de aplica-

ción de los tributos.. (B.O.E. nº 213, de

miércoles, 05 de septiembre de 2007)

ORDEN 3011/2007, de 4 de octubre,

por la que se modif ica la Orden

ECO/805/2003, de 27 de marzo, so-

bre normas de valoración de bienes in-

muebles y de determinados derechos

para ciertas finalidades financieras.

(B.O.E. nº 249, de miércoles, 17 de oc-

tubre de 2007)

ORDEN 3020/2007, de 11 de octubre,

por la que se aprueban el modelo 190

para la declaración del resumen anual de

retenciones e ingresos a cuenta del Im-

puesto sobre la Renta de las Personas Físi-

cas sobre rendimientos del trabajo y de

actividades económicas, premios y deter-

minadas ganancias patrimoniales e impu-

taciones de rentas, los diseños físicos y ló-

gicos a los que deben ajustarse los

soportes directamente legibles por orde-

ormativa tributaria (30 junio - 17 diciembre 2007)IN
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nador, se determinan el lugar y la forma

de presentación del mismo, y se modifica

la Orden EHA/30/2007, de 16 de ene-

ro, por la que se aprueban los modelos

110 y 111 de declaración-documento de

ingreso de retenciones e ingresos a cuen-

ta del Impuesto sobre la Renta de las Per-

sonas Físicas sobre rendimientos del tra-

bajo y de actividades económicas,

premios y determinadas ganancias patri-

moniales e imputaciones de renta.

(B.O.E. nº 250, de jueves, 18 de octubre

de 2007)

ORDEN 3021/2007, de 11 de octubre,

por la que se aprueba el modelo 182 de

declaración informativa de donativos, do-

naciones y aportaciones recibidas y dis-

posiciones realizadas, así como los dise-

ños físicos y lógicos para la sustitución de

las hojas interiores de dicho modelo por

soportes directamente legibles por orde-

nador y se establecen las condiciones y

el procedimiento para su presentación te-

lemática a través de internet, y se modifi-

can los modelos de declaración 184,

187, 188, 193 normal y simplificado,

194, 196, 198, 215 y 345. Correccion

de errores BOE nº 263 (02/11/07).

(B.O.E. nº 250, de jueves, 18 de octubre

de 2007)

LEY 28/2007, de 25 de octubre, por la

que se modifica la Ley 12/2002, de 23

de mayo, por la que se aprueba el Con-

cierto Económico con la Comunidad Autó-

noma del País Vasco.. (B.O.E .nº 257,

de viernes, 26 de octubre de 2007)

REAL DECRETO 1464/2007, de 2 de

noviembre, por el que se aprueban las

normas técnicas de valoración catastral

de los bienes inmuebles de características

especiales.. (B.O.E. nº 278, de martes,

20 de noviembre de2007)

REAL DECRETO 1466/2007, de 2 de

noviembre, por el que se modifican el Re-

glamento del Impuesto sobre el Valor Aña-

dido, aprobado por el Real Decreto

1624/1992, de 29 de diciembre, así

como el Real Decreto 2538/1994, de

29 de diciembre, por el que se dictan las

disposiciones de desarrollo del Impuesto

General Indirecto Canario.. (B.O.E. nº

278, de martes, 20 de noviembre de

2007)

REAL DECRETO 1514/2007, de 16 de

noviembre, por el que se aprueba el Plan

General de Contabilidad.. (B.O.E. nº

278, de martes, 20 de noviembre de

2007)

ORDEN 3352/2007, de 19 de noviem-

bre, por la que se aprueban el modelo

140, de solicitud del abono anticipado

de las deducciones del Impuesto sobre la

Renta de las Personas Físicas por materni-

dad y por nacimiento o adopción, y el

modelo 141, de solicitud del pago único

por nacimiento o adopción de hijo, se

determina el lugar, forma y plazo de pre-

sentación de los mismos y se modifica la

Orden de 27 de diciembre de 1991, por

la que se dictan instrucciones acerca del

régimen económico financiero de la

Agencia Estatal de Administración Tributa-

ria.. (B.O.E. nº 278, de martes, 20 de

noviembre de 2007)

REAL DECRETO 1515/2007, de 16 de

noviembre, por el que se aprueba el Plan

General de Contabilidad de Pequeñas y
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Medianas Empresas y los criterios conta-

bles específicos para microempresas..

(B.O.E. nº 279, de miércoles, 21 de no-

viembre de 2007)

ORDEN 3434/2007, de 23 de noviem-

bre, por la que se aprueban los modelos

322 de autoliquidación mensual, modelo

individual, y 353 de autoliquidación men-

sual, modelo agregado, y el modelo 039

de Comunicación de datos, correspon-

dientes al Régimen especial del Grupo de

Entidades en el Impuesto sobre el Valor

Añadido.. (B.O.E. nº 286, de jueves, 29

de noviembre de 2007)

ORDEN 3435/2007, de 23 de noviem-

bre, por laque aprueban los modelos de

autoliquidación 117, 123, 124, 126,

128 y 300 y se establecen medidas para

la promoción y ampliación de la presen-

tación telemática de determinadas autoli-

quidaciones, resúmenes anuales y decla-

raciones informat ivas de carácter

tributario. Corrección de errores BOE nº

299 (14/12/07). (B.O.E. nº 286, de

jueves, 29 de noviembre de 2007)

ORDEN 3462/2007, de 26 de noviem-

bre, por la que se desarrollan para el año

2008, el método de estimación objetiva

del Impuesto sobre la Renta de las Perso-

nas Físicas y el régimen especial simplifi-

cado del Impuesto sobre el Valor Añadi-

do. Corrección de errores BOE nº 296

(11/12/07). (B.O.E. nº 287, de vier-

nes, 30 de noviembre de 2007)

ORDEN 3482/2007, de 20 de noviem-

bre, por la que se aprueban determina-

dos modelos, se refunden y actualizan di-

versas normas de gestión en relación con

los Impuestos Especiales de Fabricación y

con el Impuesto sobre las Ventas Minoris-

tas de Determinados Hidrocarburos y se

modifica la Orden EHA/1308/2005,

de 11 de mayo, por la que se aprueba el

modelo 380 de declaración-liquidación

del Impuesto sobre el Valor Añadido en

operaciones asimiladas a las importacio-

nes, se determinan el lugar, forma y plazo

de presentación, así como las condicio-

nes generales y el procedimiento para su

presentación por medios telemático.

(B.O.E. nº 288, de sábado, 01 de di-

ciembre de 2007)

REAL DECRETO 1684/2007, de 14 de

diciembre, por el que se modifican el Re-

glamento de planes y fondos de pensio-

nes aprobado por el Real Decreto

304/2004, de 20 de febrero y el Regla-

mento sobre la instrumentación de los

compromisos por pensiones de las empre-

sas con los trabajadores y beneficiarios,

aprobado por Real Decreto

1588/1999, de 15 de octubre..

(B.O.E. nº 300, de sábado, 15 de di-

ciembre de 2007)

COMUNIDAD AUTÓNOMA DEL C.A.P.V.

LEY 8/2007, de 29 de junio, de apro-

bación de las liquidaciones de los Presu-

puestos Generales de la Comunidad Au-

tónoma de Euskadi correspondientes a los

ejercicios 1998, 1999, 2000,

2001, 2002, 2003 y 2004.. (B.O.P.V.

nº 153, de jueves, 09 de agosto de

2007)
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COMUNIDAD FORAL DE NAVARRA

ORDEN FORAL 228/2007, de 12 de ju-

nio, por la que se desarrollan determinadas

disposiciones sobre facturación telemática y

conservación electrónica de facturas, conte-

nidas en el Decreto Foral 205/2004, de

17 de mayo, por el que se aprueba el Re-

glamento por el que se regulan las obliga-

ciones de facturación.. (B.O.N. nº 87, de

lunes, 16 de julio de 2007)

DECRETO FORAL 215/2007, de 24 de

septiembre, por el que se modifica el Re-

glamento del Impuesto sobre la Renta de

las Personas Físicas aprobado por Decre-

to Foral 174/1999, de 24 de mayo, y

el Decreto Foral 127/2003, de 20 de

mayo, por el que se regula el procedi-

miento para el abono anticipado de la

deducción por pensiones de viudeda.

(B.O.N. nº 129, de lunes, 15 de octubre

de 2007)

TERRITORIO HISTÓRICO DE BIZKAIA

ORDEN FORAL 1717/2007, de 21 de

junio, por la que se aprueba el modelo

576 de autoliquidación del Impuesto Es-

pecial sobre Determinados Medios de

Transporte.. (B.O.B. nº 131, de miérco-

les, 04 de julio de 2007)

ORDEN FORAL 1716/2007, de 21 de

junio, por la que se regula el procedi-

miento para la presentación telemática

del modelo 576 de autoliquidación del

Impuesto Especial sobre Determinados

Medios de Transporte.. (B.O.B. nº 131,

de miércoles, 04 de julio de 2007)

NORMA FORAL 8/2007, de 12 de no-

viembre, de ratificación del acuerdo se-

gundo de la Comisión Mixta del Concier-

to Económico de 30 de julio de 2007..

(B.O.B. nº 230, de lunes, 26 de noviem-

bre de 2007)

ORDEN FORAL 2857/2007, de 19 de

noviembre, por la que se aprueban los di-

seños físicos y lógicos para su presenta-

ción en soporte directamente legible por

ordenador de los modelos 191 y 199..

(B.O.B. nº 231, de martes, 27 de no-

viembre de 2007)

ORDEN FORAL 2856/2007, de 19 de

noviembre, por la que se aprueba el mo-

delo 130 correspondiente al pago frac-

cionado del Impuesto sobre la Renta de

las Personas Físicas.. (B.O.B. nº 231, de

martes, 27 de noviembre de 2007)

DECRETO FORAL 207/2007, de 20 de

noviembre, por el que se aprueba el Re-

glamento del Impuesto sobre la Renta de

las Personas Físicas.. (B.O.B. nº 235, de

lunes, 03 de diciembre de 2007)

ORDEN FORAL 2970/2007, de 28 de

noviembre, por la que se aprueba el mo-

delo 039 de comunicación de datos co-

rrespondiente al régimen especial del gru-

po de entidades en el Impuesto sobre el

Valor Añadido.. (B.O.B. nº 236, de mar-

tes, 04 de diciembre de 2007)

ORDEN FORAL 2990/2007, de 30 de

noviembre, por la que se aprueba el mo-

delo 182 de declaración informativa de

donativos, aportaciones y disposiciones..

(B.O.B. nº 239, de lunes, 10 de diciem-

bre de 2007)
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DECRETO FORAL 213/2007, de 27 de

noviembre, por el que se aprueban los

coeficientes de actualización aplicables

en el Impuesto sobre la Renta de las Per-

sonas Físicas y en el Impuesto sobre So-

ciedades a las transmisiones que se efec-

túen en el ejercicio 2008.. (B.O.B. nº

240, de martes, 11 de diciembre de

2007)

ORDEN FORAL 2995/2007, de 30 de

noviembre, por la que se aprueba el mo-

delo 345 de declaración anual de Enti-

dades de Previsión Social Voluntaria, Pla-

nes y Fondos de Pensiones, sistemas

alternativos, Mutualidades de Previsión

Social, Planes de Previsión Asegurados y

Planes Individuales de Ahorro Sistemáti-

co.. (B.O.B. nº 241, de miércoles, 12 de

diciembre de 2007)

ORDEN FORAL 2997/2007, de 30 de

noviembre, por la que se aprueban los

modelos 187, 188, 193 normal y simplifi-

cado, 194, 196 y 198.. (B.O.B. nº 241,

de miércoles, 12 de diciembre de 2007)

ORDEN FORAL 2993/2007, de 30 de

noviembre, por la que se aprueba el mo-

delo 181 de declaración informativa de

préstamos concedidos para la adquisi-

ción de vivienda.. (B.O.B. nº 241, de

miércoles, 12 de diciembre de 2007)

ORDEN FORAL 2998/2007, de 30 de

noviembre, por la que se aprueban los

modelos de declaración 210, 211, 212,

213, 214, 215, 216 y 296 del Impues-

to sobre la Renta de no Residentes, que

deben utilizarse para declarar las rentas

obtenidas sin mediación de establecimien-

to permanente.. (B.O.B. nº 241, de miér-

coles, 12 de diciembre de 2007)

ORDEN FORAL 2994/2007, de 30 de

noviembre, por la que se aprueba el mo-

delo 190 de resumen anual de retencio-

nes e ingresos a cuenta sobre rendimien-

tos del t rabajo, de act iv idades

económicas y de premios.. (B.O.B. nº

241, de miércoles, 12 de diciembre de

2007)

DECRETO FORAL 212/2007, de 27 de

noviembre, por el que se modifica el De-

creto Foral 81/1997, de 10 de junio,

por el que se aprueba el Reglamento del

Impuesto sobre Sociedades.. (B.O.B. nº

243, de viernes, 14 de diciembre de

2007)

TERRITORIO HISTÓRICO DE GIPUZKOA

ORDEN FORAL 750/2007, de 27 de ju-

nio, por la que se aprueban los modelos

110 y 111 de declaración-documento de

ingreso de retenciones e ingresos a cuen-

ta del Impuesto sobre la Renta de las Per-

sonas Físicas sobre rendimientos del tra-

bajo, actividades económicas y premios y

se modifican los diseños lógicos para su

presentación telemática.. (B.O.G. nº

133, de viernes, 06 de julio de 2007)

ORDEN FORAL 865/2007, de 2 de

agosto, por la que se desarrollan determi-

nadas disposiciones sobre facturación te-

lemática y conservación electrónica de

facturas, contenidas en el Decreto Foral

61/2004, de 15 de junio, por el que se

regulan las obligaciones de facturación..

(B.O.G. nº 158, de lunes, 13 de agosto

de 2007)
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EUSKADIKO ZERGA-KOORDINAZIORAKO ORGANOA
ÓRGANO DE COORDINACIÓN TRIBUTARIA DE EUSKADI
Gaztelako Atea kalea, 15/ Portal de Castilla, 15 zkia.

01007 VITORIA-GASTEIZ

Telefonoa: 945 - 01 67 70

Fax zkia.: 945 - 01 67 71

HARPIDETZARAKO BULETINA/BOLETÍN DE SUSCRIPCIÓN

IZEN-DEITURAK/NOMBRE Y APELLIDOS: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

I.F.Z. edo E.N.A./N.I.F o D.N.I.: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

HELBIDEA/DOMICILIO: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

HERRIA/MUNICIPIO: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

POSTA-KODEA/CÓDIGO POSTAL: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

LURRALDEA/PROVINCIA: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

TELEFONO zk.: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . FAX zk.: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

URTEKO HARPIDETZA/SUSCRIPCIÓN ANUAL: 3 ale/vol. . . . . . . . . . . . . . . . . 30,34 euro (BEZ % 4a barne/IVA 4% incluido.)

ALE BAT/NÚMERO SUELTO: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,14 euro (BEZ % 4a barne/IVA 4% incluido.)

DATA/FECHA: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IZENPEA/FIRMA: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

ORDAINTZEKO MODUA/FORMA DE PAGO

Euskadiko Zerga-Koordinaziorako Organoaren izenean izendun txekea eta bidali honako helbide honetara: Gaztelako
Atea, 15 zk, 1007 VITORIA-GASTEIZ.
Cheque nominativo a favor de Órgano de Coordinación Tributaria de Euskadi y remitir a la siguiente dirección: Calle
Portal de Castilla, n.º 15, 1007 VITORIA-GASTEIZ.

Banku-transferentzia honako kontu korronte honetara: 2097.0178.12.0015172561 (Vital Kutxa. Independentzia
kalea, 1 zk., Gasteiz), Euskadiko Diruzaintza Orokorraren izenean.
Kontzeptua: Zergak aldizkaria. Faktura zenbakia: ……………………………..
Transferencia bancaria a la siguiente cuenta corriente: 2097.0178.12.0015172561 (Caja Vital. Calle Independencia,
nº 1, Vitoria-Gasteiz), a nombre de Tesoreria General del País Vasco.
Concepto: Revista Zergak. Factura número: …………………………………...
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